Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Уруссинская гимназия»

Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан

423951, Республика Татарстан,

Ютазинский муниципальный район

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д.

16тел./факс: (8-85593) 2-44-10

Татарстан Республикасы Ютазы

муниципаль районы “Урыссу

гимназиясе” муниципаль

бюджет белем бирү учреждениесе

423951, Татарстан Республикасы,

Ютазы муниципаль районы Урыссу

шәһәр тибындагы поселок,

Фәнис Кәримов урамы, 16нче йорт,

тел./факс: (8-85593)2-44-10

        ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
28.08.2024                                  №  167

пгт. Уруссу

Об организации дополнительного образования в 2024-2025 учебном году

В целях создания условий для развития системы дополнительного

образования в гимназии, в связи с ведением ФГОС, эффективной работы по

реализации данных стандартов,  обеспечения личностного роста учащихся,

расширения их кругозора и занятости их во внеурочное время,

                                        приказываю:

1. Организовать с 01.09.2024 г. на 2024/2025 учебный год работу

объединений дополнительного образования в гимназии

2. Утвердить рабочие программы объединений дополнительного

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

3.  Утвердить расписание занятий объединений дополнительного

образования (Приложение 2).

4. Установить оплату педагогическим работникам за педагогическую

нагрузку на 2024/2025учебный год.

4.1. Назначить руководителями объединений дополнительного образования

с установлением тарифицируемой оплаты труда следующих педагогов:

№ Название объединения Руководитель Кол-во

часов

1 Волейбол Ахметова Е.А. 3

2 Футбол Смоленцев Г.Ю. 3

3 Funny English Сабирова М.А. 2

4 Лего-конструирование и основы

робототехники Канзафарова Р.Р.

2

5 Вальс Абдурахманова М.М. 5

6 ЮИД Макуева Г.Н. 6

7 Школьный театр Шарифуллина Л.Р. 4

8 Семьеведение Хазеева Г.Ф. 2

5. Утвердить списочный состав учащихся, занятых в объединениях

дополнительного образования (Приложение 3).

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сохранность

школьного имущества, соблюдение мер противопожарной безопасности,

норм санитарно-гигиенического режима, поведение учащихся во время

занятий на руководителей объединений дополнительного образования

7.Руководителям объединений:

7.1. Провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время

занятий кружков с последующей росписью в журнале инструктажа

обучающихся по охране труда

7.2. Довести информацию до сведения родителей, допускать учащихся до

занятий только с письменного заявления родителей /законных

представителей/.

7.3. Проводить занятия в соответствии с расписанием и рабочими

программами; вести учет занятий в журналах учета работы объединений.

7.4. Заполнять данные   объединений дополнительного образования в системе

«Новигатор дополнительного образования Республики Татарстан»

8. Заместителю директора по ВР Гарифуллиной З.И  осуществлять контроль

за: выполнением обязанностей руководителями объединений; соблюдением

расписания; выработкой часов руководителями объединений;

наполняемостью объединений; ведением журналов.

Директор                              Г.Н. Белалова

                                                                                                                Утверждаю:

Директор

МБОУ «Уруссинская гимназия»

                                                                                     Г.Н. Белалова

Приказ № 167 от  28.08.2024

Расписание работы

объединений дополнительного образования

МБОУ «Уруссинская гимназия»

Ютазинского муниципального района РТ

2024-2025  г

Классы День недели Время Руководитель

Футбол

7-11 вторник

четверг

14.00-15.30

14.00-15.30

Смоленцев Г.Ю.

Волейбол

6-11 Среда

Пятница

13.15- 14.45

13.15 - 14.45

Ахметова Е.А.

Театр

1  Вторник

Четверг

13.15-15.15

Шарифуллина Л.Р.

                                              Хореография

9 классы

11 классы

Пятница

Суббота

13.00-15.30

13.00-15.30

Абдурахманова М.М.

Лего-конструирование и основы робототехники

1а Пятница 12.25-13.50 Канзафарова Р.Р.

ЮИД

2-5 Вторник , суббота

12.00-15.00 Макуева Г.Н.

Занимательный английский

1 класс  среда 11.40- 12.25 Сабирова  М.А.

 12.25-13.05

Семьеведение 9-11

 понедельник 13.05-14.40 Хазеева Г.Ф.